Caput .II.

Siquidem Aristobulus, cui inter fratres ætas prouectior, mens promptior, principatum sacerdotii ad regni potentiam uertit, et diadema primus imponere sibi usurpauit: post quadringentos septuaginta quinque annos triumque curricula mensium, ex quo de Babylone remeans Israel seruitio exutus, in suam terram sese recepit. Superbe itaque nec partem ponere ceteris contentus fratribus, solum Antigoni honoris specie, quem uidebat diligere, mulcebat: Matrem, quia potestatis exortem, & iudicio uiri fraudatam se expostulauerat, alligauit uinculis, & usque eo processit immanitatis, paricidalis spiritu ferox, ut & ipsam & fratres suos simili modo uinctos arcta custodia detineret, quo prope usque ad mortem suprema fame compellerent, nisi maturius Aristobulus scelesti paricidii merita soluisset: ac primum in ipsum Antigonom ferus animus exasperatus, & de amore in odia conuersus, ut eum ante omnes necaret, quem solum sibi consortem imperii pollicebat, adeo apud improbos affectus uilis, ut cito prauis suggestiōibus extorqueat.

Caput .III.

Dignum igitur ut crudelitatis eius seriem non prætereamus, quo iudicium Iohannis etiam post mortem probet, qui summam publicæ rei seniori committendam filio haudquaquam existimauit, quem tanto declinatus furore a pietatis lege & norma iustitiæ præuidebat. Haud scio morumne eius contuitu, an insita gratia sacerdotum principibus, ut his aliqua quæ futura erant, etiam minus dignis infunderent. Facinus miserabile fuisse, qui fratribus inuidere amore naturæ, inde mali prima oborta est labe, inuidiæ cōmentā consecuta huiusmodi sunt,

Caput .III.

Antiochus
Hyrcanū ob
sedit.

Iohānes qui
et Hyrcanus
sepulchrum
Dauid distri
pit.

Hyrcanus
primus xeno-
dochia insti-
tuit.

Aristobulus
sibi primus di-
adema impo-
nere usurpa-
uit.

Aristobulus
matrem fratresque
uinctos arcta
detinet custo-
dia.

Apud impro-
bos uilis affe-
ctus est citoque
extorquetur.

Iohānes sum-
mā Reip. se-
niori filio com-
mittendam esse
noluit.

Scelus est odii
se fratrem

Composuerunt primo alia, quibus fidem Aristobulus non detulit, & obrectationem molliuit charitatis gratia, inuidia tribuens dilationis amaritudinem. Ideo falsa ueris admiscuere: ut ex his quae ad speciem ueri assumpserant, renitentem circumuenirent.

Caput .V.

Scenophegia quae sint.

Scenophegia ludaeorum interim in terris ex lege celebrabant, dies uidelicet festus & plenus reuerentiae quo sacrificium solene deferebatur. Eo die clarus militiae gestis Antigonus domum reuertit, & accidit ut fratrem adueniens inaequalem offenderet, ilico ad templum, quid enim praeferebat religioni, ut erat succinctus ornatu bellico & circumfusus comitatu pari, tendit: multus ibi pro fratris salute domini precator, & inde ad fratrem sedulus properat. Hinc calumnia componitur ex acerbo felle, & acerbore paratur exitu.

Caput .VI.

Antigonus apud Aristobulum fratrem falso defertur.

Hypogeum subterraneum.

Baris, Antonia.

Turris Stratonis. Judas essenus futura annuntiasse fertur.

Antigonus occiditur. Judas Antigoni mortem praenuntiat.

Aristobulus ob fratricidium in morbum incidit.

Aristobulus sanguinem uomit.

Continuo enim regem adeunt improbissimi homines & inuidiam excitant, quod pompam armatorum celebratiorem, quam priuatis mos est direxerit, ostentui uulgo futuram, ne quis conatibus eius obuiare auderet. Tanto apparatu non aliud nisi necem regis, ut usurpandi imperii potentiam affectatam. Haud difficile ager animus in ualido festus corpore impulsus est, ut credibile duceret quod pro uero assereret: maxime cum dies sacratus religioni, mendacii suspitionem excluderet, pompa excitaret inuidiam, infirmitas metum adderet, armatorumque cohors fidem patrum sceleris impleret. Itaque prius quam sibi probaretur tentamentum aliquod flagitii paricidalis, stipatores suos cum armis iuuet in hypogeo locari obscuro, qui aduenientem Antigonum dolo necarent, nec expectarent imperium regis, sed ipsi extinguerent. Sanè mandato per nuntios praemisso ut inermis ueniret, eius iudicii qualitatem nupta Aristobulo in aduersum mutauit, ut per illos coniuratos sibi insinuare faceret, Antigono fratrem eius delectatum esse, armorum de core quibus proxime accinctus affuerat, sed praegritudine intentius non considerasse: nunc petere omnem illum ornatum bellicum, quem sibi composuit ad fratrem deferat, gratum hoc regi futurum si armatus adesset. Antigonus dolum non prauidit, dicto paruit eo studiosius, quo magis placere regi pariter & fratri desiderabat, decubebat Aristobulus in castro cui nomen primo Baris, postea Antonia fuit uidelicet ab Antonio triumpho, donata appellatione cum urbis dignitate. Eo postquam Antigonus appropinquauit, atque accessit ad illum obscurum transitum, conspicientes armatum uenisse, regii stipatores adorsu repente iuuenem praeepto satisfaciunt, atque imprudentem opprimunt. Is locus Stratonis turris appellabatur, quo deceptum uocabulo Iudam, qui erat Essenus genere, opinio est frequens: quem siue probitate uitae suae, siue mystica obseruatione, saepe quae futura erat an nuntiasse historia uetus prodidit.

Caput .VII.

Is, ut accepimus, cum uidisset Antigonum praetereuntem ut fratrem reuideret, dicit ad eos, qui numero discipulorum eius annectabantur: papa nunc mihi bonum est mori, quando mihi mortua ueritas est, uiuit Antigonus quem necesse est hodie interfici, locus autem eius neci decretus Stratonis turris, qui sexcentis hinc stadiis abest hora iam dici quarta. Tempore itaque exclusi praedestinatae mortis fides, haec ubi dixit, intentius ipse secum conferre coepit quomodo eum sefellisset opinio. Nec multo post indicium deferentem interfecit esse Antigonum in hypogeo ad Stratonis turrem, qui locus simili uocabulo aequae ut ille qui erat in maritimis Caesareae nuncupari solebat. Quo facinore patrato Aristobulus secum ipse reputans quid sceleris admiserit, in morbum ipse incidit. Erat in oculis paricidium, perturbatio in animo, nec alibi ullum interuallum dissimulationis dabat. Defigebatur in imis uisceribus dolor, inuidia in miserationem uersa est: quod innocentem peremisset contra ius germanitatis, tanti sceleris immanitas mentem exulcerabat: non somnus oculis, non quies animo dabatur. Serpebat caeco uulnus dolore, coquebatur agra praecordia, ac durae sollicitudines sauciabant inualidos artus, & crebro gemitu pulsabant alta nimis suspiria.

Caput .VII.

Itaque immoderata maeritudine eo prorupit morbi uis, ut euulsis uisceribus sanguinem uomitu oris reiceret: quem puer aulicus regis uisibus praebens ministerium foras extulit, atque imprudens facti quod casu potius quam industria gerebatur, ad eum locum peruenit, in quo Antigonus fuerat extinctus, illic supra rorantes adhuc fraterni sanguis

de macula petuloris
o quod potuit qua
sequi aduenit. Son
nuntiasse. C
inuenit in gemific
oculis ta imp
digno conueni
aduenit detin
contorq
quod transigan
mal caro nox
nam exaturat.
impia ac uita e

Oluit ilico
drum, cui
septus est, f
qui supererat ex
gocio: continuo
to aduersus Lathy
in defuit. Cui t
olere, ut mortem
pi eius partes int
eius possessio
occupauit. x. mili
tura adhuc de ho
negit. Hos bell
bellum content
urma exciit, ac
mentia agre mar
in Arabia iter e
aditis iure uicte
ibus stupetacto.
quaq; tamen oci
Nam infiduis op
multo cameloz:
tate urbis recep
quia tanta potet
modi exeri
ludaeoz: milia, qu
trimento, qm r
is delectabat, au
ed uerbis urgeret
ad colligendam
uero ad poenitenti
Eniq; cu
sibi auxi
bus nec
certandū foret.
officiauerat. x. t
uimam occur
agmine, ub
den de ludzis ali

nis maculas, percussoris sanguinem effudit. Clamor subito factus & gemitus intuitu, eo quod profunda quadam dispositione domini libatus perempto scelestissimi paricidae sanguis uideretur. Sono excitus causam quaesivit cum silere, elicuit studio quaerendi & metu indignationis. Cuius accepto indicio suffusos oculos lachrymis, & quantum erat in eo uirtutis ingemiscens, haud inquit rependit meritis meis congrua uicissitudo. Neque enim dei oculum tam impii machinator sceleris praeterire poteram. Matura flagitii ultio subest, & iam digno conuenior paricidii mei pretio. Vale corpus quousque animam fratri matrisque condemnatam detines? Quid per partes eis libo meum sanguinem? in me omnis (si qua est pietas) contorqueat manus spiculum, ac me omnes filii germanique ultores pietatis gladio transigant. Maestae hostia paricidalis atque immolet uiolatae necessitudini, totum simul caro noxia sanguine euomat. Non uisceribus meorum cruciatibus & lenta tabelle monium exaturet, quod me in tam nefarios ausus saui facinoris impedit. His dictis finem impii ac uitae edidit. Vix anno functus praeter regiam, propter quam paricidium non effugerat.

Caput

.IX.

Soluit ilico mulier, atque exiit uinculis fratres defuncti, regem constituit Alexander, cui & procera aetas, & moderatio suffragari aestimabatur. Qui ut regnum adeptus est, fratrem quem aduerterat regni competitorum statim interemit. Reliquum, qui supererat ex fratribus uita ac saluti potius quam regno intentum, reseruauit, uacuum ne gociorum continuoque (ut se habet inquietudo morum) bello pacem mutauit. Congressuque habito aduersus Lathyrae Ptolemaeum, plurimos quidem hostium interfecit, sed ad Lathyrae uictoria defluxit. Cui tamen uictoriae fructum ademit Cleopatra mater, coacta in aegyptum concedere, ut mortem sibi imminente euaderet. Eius absentia aucupatus Alexander, dum regni eius partes inuadere cupit, etiam Theodorum in se conuertit, quoniam potissima quaeque de eius possessiombus sibi associauerat. Improvisum itaque impetu Theodorus regias opes occupauit. x. milia quoque iudaeorum praelio fudit, sed super plagam non fractus Alexander, plura adhuc de hostium partibus suo imperio adiunxit, captarumque urbium populos seruitio subegit. Hos bellandi successus domestica seditio interpolauit, & orta de conuiuio usque ad bellum contentio processit. Familiari peste hominum iudaeorum uiris, ut de epulari ludo sese in arma excitet, ac nisi peregrina auxilia regi praesto fuissent, seditio praualuerat. Sed aduentitia aegre manu licet compressa est, tamen octo milibus ferme Hebraeorum interceptis, in de in Arabia iter direxit, ac nonnullae eius urbes subactae: tributa quoque Moabitibus & Galaaditis iure uictoriae adscripta. Vnde regressus in Amathum, Theodoro tatis eius successibus stupefacto, uacuum defensoribus castellum inueniens, sine mora expugnauit. Non usque quaque tamen ociosus Obedas rex Arabum fuit, nec inulta diu regni sui passus dispendia. Nam insidiosis oportune locatis, omnem exercitum eius deleuit, conclusum uallis profundo & multo camelorum agmine attritus. Euasit tamen Alexander & fugiens de praelio, Hierosolymitanam urbem receptacula petiit, inuis suis quam recruduerant odia erumnarum eius occasio, quia tanta potentia metu premebantur. Nec silentio tegebat animorum discordia, aut uerbis tantummodo exercebat, praelio non uno, sed plurimis decertatum. Quibus extincta ferenda. I. Iudaeorum milia, quos Alexander interemit suis, quam hostibus perniciosior, & maiore uictoria detrimento, quam regni sui uires uincendo attriuerat. Vnde nec ipse quidem iam suis uictoriis delectabatur, auersusque a praelio arte tractabat sibi subditos, ut iam non armis premeret, sed uerbis urgeret, ac solis sermonibus offensionum genera dissolueret. Nihil tamen proficiebat ad colligendam sibi gratiam, quam fictis facinora praepoderabant, atque ipsa repentina conuersio ad poenitentiam, morumque inaequalitas saeva passis suspecta habebatur. Ca. .X.